ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUẢNG VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 250/UBND

V/v Tuyên truyền Kỷ niệm 75 năm Cách

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2020) và Quốc khánh Nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2020)

Quảng Vinh, ngày 17 tháng 8 năm 2020

 Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể cấp xã;

- Các cơ quan, 3 HTX, 5 trường, trạm y tế đóng trên địa bàn;

- Thôn trưởng 13 thôn.

Nhằm thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 75

năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2020) và Quốc khánh Nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2020).

UBND xã Quảng Vinh đề nghị các ban ngành, đoàn thể cấp xã, các cơ quan, 03

HTX, 05 Trường học, Trạm y tế và 13 thôn trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung

sau đây:

1. Ban Văn hóa Thông tin xã:

Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan như: băng rôn khẩu

hiệu, pano, áp phích tại các trục đường chính, cơ quan xã Quảng Vinh, nhất là ở cơ quan

UBND xã.

2. Các ban ngành, đoàn thể xã:

Tổ chức tổng vệ sinh làm sạch, đẹp cơ quan, phòng làm việc .

3. Các thôn, cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế, 3 HTX

3.1. Đối với các thôn:

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc dọc các trục đường chính; cờ phướng, khẩu

hiệu, lắp đèn chiếu sáng tại trụ sở thôn; tại cổng chào thôn, cổng xóm; đồng thời vận

động nhân dân tổ chức tổng vệ sinh, làm sạch đẹp các tuyến đường Xóm và tại các hộ

gia đình; treo cờ Tổ quốc tại gia đình. (có kế hoạch sắp xếp lại hệ thống trụ cờ, bổ sung

và thay mới một số cờ Tổ quốc, cờ Đảng đã cũ để tạo tính nghiêm trang). Đặc biệt các

thôn có dân cư dọc theo trục Tỉnh lộ 11a như  Lai Lâm, Đồng Bào, Đức Trọng, Sơn

Tùng, Phổ Lại ngoài thông báo trên loa phải đi đến từng hộ gia đình để hướng dẫn,

kiểm tra, nhắc nhở bà con cắm cờ đúng theo quy định cả xã (cán cờ dài 2.5m).

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và an

toàn toàn giao thông trên địa bàn.

* Thời gian treo cờ, khẩu hiệu: Từ ngày 19/8/2020 đến hết ngày 05/9/2020.

* UBND xã sẽ tiến hành kiểm tra công tác treo cờ, khẩu hiệu và thành lập đoàn

kiểm tra các thôn sau: Phổ Lại, Sơn Tùng, Đức Trọng, Đồng Bào, Lai Lâm.

3.2. Đối với 5 trường học, trạm y tế, 3 HTX:

Tại các trụ sở cơ quan, văn phòng làm việc tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ

phướng, khẩu hiệu tuyên truyền; tổ chức tổng vệ sinh, làm sạch đẹp tại khu vực trụ sở

cơ quan, đơn vị.

* Thời gian treo cờ, khẩu hiệu: Từ ngày 19/8/2020 đến hết ngày 05/9/2020.

3. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền

1. Nhiệt liệt chào mừng 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2020) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(2/9/1945-2/9/2020)!

2. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế-xã hội năm 2020!

3. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua lập thành tích chào mừng đại

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

5.Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Trên đây là Công văn của UBND xã về việc tổ chức các hoạt động tuyên

truyền Kỷ niệm 75 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2020) và

Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2020).

UBND xã yêu cầu các ban ngành, đoàn thể cấp xã, 5 trường học, trạm Y tế đóng trên

địa bàn, thôn trưởng 13 thôn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Thường vụ Đảng ủy;    (Để báo cáo)

- Thường trực HĐND;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ban ngành,  đoàn thể cấp xã;

- 13 thôn, 5 trường học, trạm y tế, 3 HTX;

- Lưu VP. UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung

		2020-08-18T09:44:59+0700